DISTRIBUCIÓN DE INVERSIÓN PÚBLICA EN PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 

a) Presupuesto aprobado de publicidad. 

Para la Empresa Pública Municipal de Tránsito de Pasaje, en el 2025 el presupuesto 

asignado para procesos de Difusión de Información y Publicidad es de $36.500,00 

(Treinta y seis mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América.) 

b) Distribución del gasto. 

De los $36.500,00 se efectuó $10.500 para pautaje en radio pública lo cual se reportan a 

través del siguiente proceso:   

3. CONCLUSIÓN:  

En consecuencia, el global invertido en publicidad en el año 2025 fue de USD 10.500,00